4. Item, nihil pertinet ad sanctificationem, quod non pertinet ad glorificationem; sed caro ante animationem non pertinet ad glorificationem nec resurrectionem — unde foetus abortivi ante animationem non resurgunt, ut dicit Augustinus⁷ — igitur caro ante animationem non erat idonea ad sanctificationem: ergo non fuit caro Virginis ante sanctificata quam animata.

CONCLUSIO.

Beatæ Virginis caro ante animationem non fuit sanctificata.

RESPONDEO: Dicendum, quod caro beatæ Virginis ante animationem non fuit sanctificata; non quia Deus non poterit carnem Virginis purificare ante quam animare, sed quia sanctificatio habet esse per aliquod donum gratuitum superadditum, quod quidem non habet esse in carne, sed in anima. Ideo si caro beatæ Virginis dicitur sanctificari, aut hoc intelligitur mediante gratia existente in eius anima, vel mediante gratia existente in animabus parentum. Constat, quod non mediante gratia existente in eius anima, quia tunc esset oppositio in adiecto,

¹ Vers. 5. — Cfr. August., VI. de Gen. ad lit. c. 8. n. 13. seq.

² Vers. 44. — Glossa, quae ordinaria est et sumpta ex Ambros. Exposit. Evang. Luc. I, 15. (libr. I. n. 33.), habetur apud Strabum et Lyranum in dictum locum.

³ Secundum Aristot., de Praedicam. c. de Oppositis, et II. Topie. c. 3. (c. 7.). — De infectione carnis ante animationem vide II. Sent. d. 31. dub. 1. — Pro fortiori edd. a fortiori, cod. Y multo fortiori.

⁴ Cfr. Epist. 50. inter opera Hieronymi, quae agit de natalitate sanctae Mariae, c. 2, et Damase, IV. de Fide orthodox., c. 14.

⁵ Epist. 174. n. 7. in fine, quae epistola directa fuit ad Canonicos Lugdunenses, quorum aliqui festum Conceptionis B. M. V. celebrabant, licentia a Romano Pontifice non petita. — Paulo inferius pro quod esset cod. V quod erat, et deinde pro ergo dicit cod. N ergo dicitur.

⁶ Cod. T antequam animetur.

⁷ Enchirid. c. 85. n. 23; XXII. de Civ. Dei, c. 13. — Edd. perperam supplent in libro de Baptismo parvulorum. — In maiori post glorificationem codd. MO subiungunt vel resurrectionem.

videlicet quod caro sanctificetur ante animae creationem, et tamen sanctificetur per virtutem gratiae illius animae; sequitur enim ¹, quod idem sit prius et posterius in uno et eodem. — Si autem intelligatur hoc fieri per gratiam, quae collata fuerit *animabus parentum*, hoc non potest esse, triplici ratione.

Ratio triplex.

Prima: quia gratia ² sanctificationis non habet transfundi a parente in prolem, pro eo quod proles non est in parente secundum animam; ideo nec in parente habet sanctificationis gratiam. Et hoc est quod dicit Bernardus ad Lugdunenses: « Ante conceptionem minime sanctificari potuit, quia non erat »; exponendum est secundum *animam*; erat enim in eis secundum *carnem* causaliter, sed illud *esse* non sufficiebat ad sanctificationis gratiam, quae respicit animam.